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Słowo od redaktorów

„Naukowiec nie jest twórcą prawdy, ale jej odkrywcą” 
Jan Paweł II

Szanowni Czytelnicy

 Akademia Bialska im Jana Pawła II w Białej Podlaskiej podejmuje 
wiele inicjatyw doskonalących rozwój naukowy studentów. Jedną z nich jest 
wsparcie licznie działających w Akademii Kół Naukowych. Prężna działal-
ność Kół Naukowych a szczególnie Koła Naukowego Studentów Turystyki 
i Rekreacji przyczyniła się do organizacji ogólnopolskich cyklicznych konfe-
rencji studenckich kół naukowych pod tytułem „Koła naukowe szkołą twór-
czego działania”. 
 W tym roku (2022), odbyła się ósma edycja konferencji, która zgroma-
dziła referaty i doniesienia studentów i ich opiekunów naukowych z różnych 
ośrodków akademickich w Polsce między innymi z Uniwersytetu Przyrodni-
czego w Lublinie i Politechniki Białostockiej. Prace te w formie artykułów 
stanowią treść niniejszego opracowania.
 W prezentowanych doniesieniach poruszono obszerne spektrum te-
matyczne. Licznie prezentowane były prace dotyczące szeroko pojętej pro-
blematyki zdrowia między innymi wybranych form leczenia osteorthritis 
z wykorzystaniem modeli zwierzęcych, ocena aktywności neutrofili w wa-
runkach in vitro, witamin i minerałów w ciąży, zachowań zdrowotnych pił-
karek nożnych oraz problemów związanych z urazami pacjentów w praktyce 
Zespołu Ratownictwa Medycznego w dobie pandemii. Na uwagę zasługują 
doniesienia o tematyce biologicznej dotyczące przemytu zwierząt i roślin za-
grożonych wyginięciem, gospodarki leśnej w okresie zaborów czy wpływie 
dodatku mączki z topinamburu na cechy fizyczne pieczywa. 
 Wiele artykułów poruszało tematykę społeczną dotyczącą między in-
nymi wyzwań współczesnej rodziny w czasie zdalne edukacji, sztuki teatral-
nej jako metody edukacji dzieci w wieku przedszkolnym, wpływu aplikacji 
społecznościowych na relacje międzyludzkie. 
 Kolejny wątek tematyczny to doniesienia związane z czasem wolnym, 
aktywnością fizyczną i turystyką np. realizacja czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży w Białej Podlaskiej, sporty walki jako rekreacyjna forma spędzania 
czasu wolnego przez chłopców, ścieżki edukacyjne w Białowieskim Parku 
Narodowym. W książce znajdziecie państwo również artykuł z dziedziny 
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ekonomii na temat oceny efektywności ekonomicznej wybranych metod 
uprawy kukurydzy oraz artykuł o charakterze innowacyjnym dotyczącym 
hoteli dla owadów w aspekcie bioróżnorodności. 
 Mamy głęboką nadzieję, że niniejsza publikacja będzie inspiracją do 
podejmowania kolejnych wyzwań i kontynuacją działań na rzecz rozwoju 
młodych naukowców i osób, które wspierają w ich rozwoju. 

Redaktorzy


